

KẾ HOẠCH

VỀ VIỆC TỔ CHỨC GIẢNG THỬ CHO GIẢNG VIÊN, VIÊN CHỨC THAM GIA GIẢNG DẠY KỸ NĂNG MỀM CỦA VIỆN ĐÀO TẠO THƯỜNG XUYÊN NĂM 2022

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích: Luyện tập; đánh giá sự chuẩn bị, khả năng giảng dạy kỹ năng mềm của giảng viên trong và ngoài Trường, viên chức trong Trường có đủ điều kiện giảng dạy bậc Đại học trước khi chính thức tham gia giảng dạy các học phần kỹ năng mềm của Viện trong thời gian tới.

2. Yêu cầu: Đúng quy trình, quy định, hợp lý, dân chủ và khách quan.

II. THÀNH PHẦN HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ VÀ GIẢNG VIÊN GIẢNG THỬ

1. Thành phần Hội đồng đánh giá:

- ThS. Phan Thanh Giản	Phó Viện Trưởng V.ĐTTX	Chủ tịch
- ThS. Trần Hữu Trần Huy	Phó Trưởng Bộ môn KNM	Phó Chủ tịch
- TS. Bùi Thị Hoa	Giảng viên Bộ môn KNM	Ủy viên
- ThS. Trần Thị Thảo	Giảng viên Bộ môn KNM	Ủy viên
- ThS. Lê Nữ Diễm Hương	Giảng viên Bộ môn KNM	Ủy viên
- Trần Thị Kim Cúc	Nhân viên Viện ĐTTX	Thư ký

2. Giảng viên tham gia giảng thử

- ThS. Nguyễn Thanh Châu	Giảng viên Khoa Thẩm định giá
- ThS. Nguyễn Quý Thắng	Giảng viên Khoa Thuế - Hải quan
- ThS. Nguyễn Việt Hồng Quân	Chuyên viên TTTS & QHDN
- ThS. Huỳnh Đặng Mỹ Dung	Chuyên viên P.TC - HC, VP Đảng ủy
- ThS. Nguyễn Thành Nam	Chuyên viên TTTS & QHDN
- ThS. Phan Thị My Ca	Chuyên viên P.TC - HC
- ThS. Nguyễn Quang Thuận	Chuyên viên BHXH Tp.HCM
- ThS. Lê Huy Tùng	Giảng viên Đại học Văn Lang

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ GIẢNG THỬ

- Địa điểm: Phòng B002 (Cơ sở 778 Nguyễn Kiệm, phường 4, Phú Nhuận)
- Thành phần tham dự: Hội đồng giảng thử và Giảng viên giảng thử



Stt	Đối tượng giảng thử	Tên học phần	Tên bài	Thời gian
1	Ths. Nguyễn Thanh Châu	Kỹ năng Thuyết trình (Đại học đại trà)	Chương 2: Xây dựng nội dung bài thuyết trình	Từ 08g00 đến 08g50, thứ Hai ngày 12/12/2022
2	ThS. Nguyễn Quang Thuận	Kỹ năng Giao tiếp (Đại học đại trà)	Chương 1: Khái quát về KN Giao tiếp	Từ 08g50 đến 09g40, thứ Hai ngày 12/12/2022
3	ThS. Nguyễn Thành Nam	Kỹ năng Tìm việc (Đại học đại trà)	Chương 1: Đánh giá bản thân và xây dựng mục tiêu nghề nghiệp	Từ 09g40 đến 10g30, thứ Hai ngày 12/12/2022
4	ThS. Huỳnh Đặng Mỹ Dung	Kỹ năng Thuyết trình (Đại học đại trà)	Chương 2: Xây dựng nội dung bài thuyết trình	Từ 10g30 đến 11g20, thứ Hai ngày 12/12/2022
5	ThS. Nguyễn Viết Hồng Quân	Kỹ năng Thuyết trình (Đại học đại trà)	Chương 1: Các bước chuẩn bị thuyết trình	Từ 13g00 đến 13g50, thứ Hai ngày 12/12/2022
6	ThS. Phan Thị My Ca	Kỹ năng Giải quyết vấn đề (Đại học đại trà)	Chương 1: Phát hiện vấn đề	Từ 13g50 đến 14g40, thứ Hai ngày 12/12/2022
7	ThS. Nguyễn Quý Thắng	Kỹ năng Thuyết trình (Đại học đại trà)	Chương 1: Bí quyết tự tin và Các bước chuẩn bị thuyết trình	Từ 14g40 đến 15g30, thứ Hai ngày 12/12/2022
8	ThS. Lê Huy Tùng	Kỹ năng Giao tiếp (Đại học đại trà)	Chương 3: KN sử dụng ngôn ngữ không lời	Từ 15g30 đến 16g20, thứ Năm ngày 12/12/2022

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công bố kế hoạch tổ chức giảng thử: ngày 02/12/2022
2. Thực hiện giảng thử: như Mục 3

3. Họp Hội đồng đánh giá: ngày 19/12/2022

2. Hồ sơ của đợt giảng thử được hoàn tất chậm nhất ngày 25/12/2022 và lưu Viện Đào tạo thường xuyên. Hồ sơ giảng thử bao gồm: Kế hoạch tổ chức giảng thử, phiếu đánh giá giảng thử của từng thành viên Hội đồng giảng thử Viện và Biên bản họp Hội đồng đánh giá giảng thử sau khi kết thúc đợt giảng thử.

Nơi nhận:

- Như kế hoạch;
- Thông báo website Viện;
- Lưu: VT, ĐTTX.

VIỆN ĐÀO TẠO THƯỜNG XUYÊN

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG



ThS. Phan Thanh Giản

